



Kære Byråd i Syddjurs Kommune

I Skolebestyrelsen på Hornslet Skole læser vi forslagene til besparelser på budget 2025 med bekymring.

Indledningen til dette hørings svar lyder som en kopi af sidste års hørings svar på budget 2024. Som almindelige borgere i Syddjurs kommune undres vi over at der igen er behov for at spare på velfærd, da oplevelsen i foråret var at kommunerne ville få en større økonomi til netop kernevelværd. Vi er bevidste om at byrådet ikke er herre over hvordan økonomien tildeles kommunerne, men tillader os dog stadig at sidde tilbage med en dyb undren over at borgerne i Syddjurs ikke får glæde af en bedre kommune økonomi – tværtimod.

Derudover ses det af de fremlagte forslag fra administrationen, at FBL-området skal bære langt den største andel af de forslåede besparelser, sammenlignet med de øvrige udvalg. Det bekymrer os naturligvis at man vælger at det er her de største besparelser skal hentes.

Vi har nedenfor fremhævet de områder hvor vi er bekymrede for, at I rammer skævt, hvis jeres besparelser gennemføres.

Reduktion på grundtildelingen på tildelingsmodellen

Som Byrådet allerede er bekendt med, så har Hornslet skole henvendt sig med et ønske om at få lavet en ændring af tildelingsmodellen. Dette fordi Hornslet skole skiller sig markant ud som kommunens klart største skole, med aktuelt 915 elever og til maj 2025 er skolen delt på to matrikler. Det koster noget at drive skole på to matrikler, samtidig med at skolen skal drives for et væsentligt lavere beløb pr. elev pga. den ulighed der er i den nuværende tildeling.

Hvis den forslåede reduktion på grundtildelingen til skolerne gennemføres, vil det betyde at der er endnu færre midler at drive god skole for, ikke kun på Hornslet skole, men på alle vores folkeskoler.

Ift. Skolebestyrelsen på Hornslet skoles henvendelse har vi en forventning om at enten FBL-udvalget eller Byrådet tager stilling til det fremlagte materiale i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Reduktion af PPR

Skolebestyrelsen bliver stærkt bekymrede over, at der forslås en besparelse på PPR, som jo til stor glæde for os alle, blev styrket ved sidste budgetforhandling.

Hvis PPR igen skal spare vil der igen blive længere ventetid på inddragelse af PPR. Dette er til stor frustration for de berørte familier, der står med de konkrete problemer i hverdagen. Den sene indsats fra PPR har en stor betydning for det enkelte barns mulighed for at være en del af klassefællesskabet, hvilket vi ved har betydning for barnets trivsel.

Vi har således et ønske om, at I politisk har modet til at prioritere PPR fremfor at reducere, da de nuværende ventetider tydeligt viser et behov.

Forøgelse af forældrebetaling til ungdomsklubber i Ungdomsskolen

I Hornslet by er der ikke mange mødesteder for de unge 13-18 årige og her er ungdomsklubben et trygt og godt fællesskab. Hvis forslaget om at øge forældrebetalingen med 300% gennemføres, ser vi en risiko for at ungdomsklubben ikke fanger dem der har allerstørst behov, de sårbare og udsatte unge. De vil dermed

miste muligheden for det eneste formaliserede mødested som de har udenfor foreningslivet. I en tid med stor mistrivsel hos de unge virker dette ikke gennemtænkt.

Allerede gennemførte reduktioner har konsekvenser.

Samtidig vil vi gerne gøre opmærksom på, at den allerede gennemførte reduktion i barselsrefusionen til skolerne har en stor økonomisk betydning for Hornslet Skole – igen som følge af skolens størrelse. Hornslet Skole har pga. sin størrelse flere medarbejdere ansat og derved flere der får børn og holder barsel. Faktuelt betyder det, at der ikke er økonomi til at dække disse stillinger ind, hvilket giver færre voksne pr. elev og derved en kvalitetsforringelse, der også har betydning for medarbejdernes arbejdsmiljø.

På vegne af Skolebestyrelsen på Hornslet Skole

Jakob Bangsgaard Øhlenschlæger, formand

Carina Manley Hansen, næstformand